
MAGGIORAZIONE PER URGENZE € 30,000

AFFISSIONI ZONA 1 MANIF. 70X100 € 0,114 0,162

AFFISSIONI ZONA 1 MANIF. > 1 MQ € 0,170 0,243

1,550

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI

Descrizione Tariffa Coefficiente

STRISCIONI ZONA 1 € 1,343 5,038

PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ € 0,275 1,034

1,511

DISTRIBUZIONE VOLANTINI ZONA 1 € 2,582 9,688

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 1 MQ E =< 5,5 MQ € 0,269 1,008

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ € 0,336 1,259

1,008

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ € 0,179 0,672

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 1 MQ E =< 5,5 MQ € 0,134 0,504

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ € 0,201 0,756

0,671

€ 20,140

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE

Descrizione Tariffa Coefficiente

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ € 0,089 0,336

PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ € 41,316 1,033

PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ € 61,974 1,549

Coefficiente

0,755

0,504

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ € 60,420 1,511

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI

Tariffa

€ 30,210

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ

Descrizione

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ € 40,280 1,007

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ € 50,350 1,259

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ € 13,427 0,336

€ 40,280 1,007

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ

€ 26,854

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ € 0,269

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ € 0,403

PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ € 0,413

Classificazione dei Comuni Tariffa AD UTENTE

Comuni fino a 20.000 abitanti € 1,50

Comuni oltre 20.000 abitanti € 1,00

Comuni con oltre 30.000 abitanti e fino a 100.000 abitanti € 1,20

Comuni con oltre 10.000 abitanti e fino a 30.000 abitanti € 0,70

Comuni fino a 10.000 abitanti € 0,60

Classificazione dei Comuni Tariffa standard GIORNALIERA

Comuni con oltre 500.000 abitanti € 2,00

Comuni con oltre 100.000 abitanti e fino a 500.000 abitanti € 1,30

Comuni con oltre 30.000 abitanti e fino a 100.000 abitanti € 50,00

Comuni fino a 10.000 abitanti € 30,00

Comuni con oltre 10.000 abitanti e fino a 30.000 abitanti € 40,00

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

TARIFFE STANDARD

Descrizione Tariffa Coefficiente

Classificazione dei Comuni Tariffa standard ANNUALE

Comuni con oltre 500.000 abitanti € 70,00

Comuni con oltre 100.000 abitanti e fino a 500.000 abitanti € 60,00

TARIFFA ANNUALE € 40,000 1,000

TARIFFA GIORNALIERA PER OCCUPAZIONI € 0,700 1,000

1,000€ 1,500TARIFFA CAVI E CONDUTTURE

TARIFFA GIORNALIERA PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE € 0,267 0,381



TIPOLOGIA DI 

ANTENNA

TARIFFA 

ANNUA/M

Q

TARIFFA ANNUA 

CANONE UNICO/MQ

COEFFICIENTE 

PARIFICAZIONE 

TARIFFA CU e 

TARIFFA 2020

TARIFFA STANDARD 

ANNUA LEGGE 160/19
NOTE

 Antenna ubicata 

all'interno del 

Centro Servizi 

Comunali                   

( Magazzino 

Comunale)Via 

Cesarina n.10 -

Sommacampagna  

222,32 €     222,32 €                     5,56                              40,0000 €                        

Il coefficiente di 

parificazione è 

soggetto ad 

adeguamento, solo in 

aumento, nella misura 

del 100% della 

variazione indice ISTAT 

(indice generale FOI)

 Antenna c/o 

campo sportivo 

comunale della 

frazione Caselle   

128,15 €     128,15 €                     3,20                              40,0000 €                        

Il coefficiente di 

parificazione è 

soggetto ad 

adeguamento, solo in 

aumento, nella misura 

del 100% della 

variazione indice ISTAT 

(indice generale FOI)

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE ANTENNE FISSE

CATEGORIA 1 € 0,467 € 0,700 0,358 0,308 0,498

TARIFFE CU MERCATO DI CASELLE

Descrizione Tariffa mercato fisso Tariffa mercato spuntisti
 Coefficiente Alimentare Mercato 

Fisso

Coefficiente Non 

Alimentare  Mercato Fisso

Coefficiente mercato 

precario

Descrizione

CATEGORIA 1 € 0,467 € 0,700 0,358

Coefficiente mercato 

precario
Tariffa mercato spuntistiTariffa mercato fisso

Coefficiente Non 

Alimentare  Mercato Fisso

 Coefficiente Alimentare Mercato 

Fisso

0,308 0,498

SERVIZIO DI PUBBLICA UTILITA' € 1,500 1,000

TARIFFE OCCUPAZIONE CANONE UNICO

TARIFFE CU MERCATO DI SOMMACAMPAGNA

ZONA/CATEGORIA 4

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'

Descrizione Tariffa Coefficiente Applicato

ZONA/CATEGORIA 2 € 0,770 1,100

ZONA/CATEGORIA 3 € 0,460 0,657

OCCUPAZIONI GIORNALIERE

Descrizione Tariffa Coefficiente Applicato

ZONA/CATEGORIA 1 € 1,550 2,214

OCCUPAZIONI ANNUALI

TARIFFE OCCUPAZIONE CANONE UNICO

Descrizione

ZONA/CATEGORIA 1

ZONA/CATEGORIA 2

ZONA/CATEGORIA 3

ZONA/CATEGORIA 4

0,278

0,167

€ 11,120

€ 6,680

Coefficiente Applicato

0,555

Tariffa

€ 22,200


